
REGULAMIN GMINNEGO KONKURSU GŁOŚNEGO CZYTANIA  

 

1. Cele konkursu 

 

- rozwijanie zainteresowań literaturą 

- rozbudzanie pasji czytelniczych 

- motywowanie uczniów do czytelnictwa 

- kształtowanie umiejętności autoprezentacji 

- promocja uczniów zdolnych artystycznie 

- rozwijanie zdrowego współzawodnictwa. 

 

2. Organizatorzy: 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Tucznie, Szkoła Podstawowa im. Wedlów – 

Tuczyńskich w Tucznie, Szkoła Podstawowa im. Mieszka I w Marcinkowicach. 

 

Konkurs odbędzie się 29 września 2022 r. (czwartek) godz. 9:00 w Szkole Podstawowej 

im. Wedlów – Tuczyńskich w Tucznie. 

 

3. Konkurs adresowany jest do uczniów klas I- VIII szkoły podstawowej. 

 

4. Konkurs odbędzie się w trzech kategoriach wiekowych: 

I KATEGORIA- uczniowie klas I-III 

 II KATEGORIA- uczniowie klas IV-VI 

III KATEGORIA – uczniowie klas VII-VIII 

 

5. Do przesłuchania finałowego szkoła może zgłosić po 1 uczniu z każdej klasy, który to 

został wyłoniony podczas wewnętrznych szkolnych eliminacji. 

 

6. Zgłoszenie na konkurs odbywa się poprzez złożenie lub przesłanie czytelnie wypełnionej 

karty uczestnictwa do dnia 26.09.2022 r. (piątek) (załącznik nr 1) na adres: 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 



7. ZASADY KONKURSU: 

 

1. Uczestnicy czytają jeden z dowolnych fragmentów tekstu (prozy) 

przygotowany przez uczestnika konkursu, lecz nie dłuższy niż 3 minuty. 

 

2. Uczestników oceniać będzie jury wytypowane przez Organizatorów. 

 

3. Punktowana będzie: 

 

- płynność czytania 

 

- poprawność 

 

- wyrazistość i dykcja 

 

- interpretacja czytanego tekstu 

 

- właściwe tempo wygłaszania tekstu 

 

- oryginalność występu recytatora. 

 

 

 

8. POSTANOWIENIA KOŃCOWE: 

 

1. Laureaci otrzymają dyplomy i nagrody książkowe. Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymają dyplomy za udział w konkursie. 

 

2. Decyzje Jury są ostateczne i nie podlegają weryfikacji ani zastrzeżeniu. 

 

3. Regulamin dostępny jest na stronie internetowej www.biblioteka.tuczno.pl 

 

4. Uczestnik konkursu wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych (Dz. U. 2002, 

Nr 101, poz. 926 ze zm.) w celach prowadzenia konkursu, wyłaniania zwycięzców, 

odbioru i rozliczania nagród przez Organizatora. 

5. Uczestnik konkursu wyraża zgodę na upublicznienie wizerunku podczas relacji 

http://www.biblioteka.tuczno.pl/


z przebiegu konkursu w lokalnych mediach. 

 

6. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania Gminnego Konkursu Głośnego Czytania 

w całości lub jego części. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 Karta zgłoszenia uczestnika 

Załącznik nr 2 Karta oceny 

Załącznik nr 3 Klauzula 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

KARTA ZGŁOSZENIA UCZESTNIKA 

DO GMINNEGO KONKURSU GŁOŚNEGO CZYTANIA 
 

 

1. NAZWA I ADRES SZKOŁY 

………………………………………………................................................... 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

2. IMIĘ I NAZWISKO UCZNIA 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

3. WIEK UCZNIA …………………............................................................ 

 

4. KONTAKT…………………………………………………………………… 

 

5. IMIĘ I NAZWISKO RODZICA (OPIEKUNA) 

 

…………………………….……………………………………………………… 

 

6. KONTAKT…………………………………………………………………… 

 
Wyrażam zgodę : 

na przetwarzanie przez organizatora konkursu danych osobowych mojego dziecka oraz moich danych 

(imienia, nazwiska, klasy, nazwy szkoły, , telefonu, , adresu)  
w celach wynikających z organizacji konkursu zgodnie z art. 6 ust 1 pkt a) Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Jednocześnie oświadczam, że 

jestem świadoma/y dobrowolności podania danych dziecka. 

 

Wyrażam zgodę : na podawanie do publicznej wiadomości wizerunku, imienia i nazwiska dziecka, klasy 

oraz nazwy szkoły w związku z udziałem w Gminnym konkursie  
w informacjach o wynikach konkursu. 

 

Wyrażam zgodę : na zamieszczenie przez organizatorów konkursu wizerunku mojego dziecka na 

stronach internetowych i portalach społecznościowych:  
www.biblioteka.tuczno.pl 

https://zstuczno.edupage.org/ 

https://szkolamarcinkowice.edupage.org/  
Facebooku  

w celu ogłoszenia wyników konkursu

http://www.biblioteka.tuczno.pl/
https://zstuczno.edupage.org/


Zostałem/am poinformowany/a, że administratorem danych mojego dziecka jest Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy w Tucznie. Zapoznałem się z załączoną Klauzulą Informacyjną. 

 

Posiadam prawo do wglądu w treść danych mojego dziecka oraz możliwość ich poprawiania, a podanie danych 

osobowych jest dobrowolne. 

 

 

................................................................ 

 

 

....................................... 

 
Czytelny podpis rodzica  

(Opiekuna prawnego)uczestnika konkursu 

 

Miejscowość i data



          Załącznik nr 3  

do Gminnego konkursy Głośnego Czytania 

 

                                    GMINNY KONKURS GŁOŚNEGO CZYTANIA          

I KATEGORIA- uczniowie klas I-III          skala punktów od 1 – 5.                

 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

Imię i nazwisko ucznia 

Nr. 

tekstu 

 

Ilość zdobytych punktów 

 

Ogółem 

liczba 

punktów Płynność 

czytania 

poprawność Wyrazistość 

i dykcja 

Interpretacja 

czytanego 

tekstu 

Właściwe 

tempo 

wygłaszania 

tekstu 

Oryginalność 

występu 

recytatora 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          



GMINNY KONKURS GŁOŚNEGO CZYTANIA 

                               
                                II KATEGORIA- uczniowie klas IV-VI            skala punktów od 1 – 5. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

Imię i nazwisko ucznia 

Nr. 

tekstu 

 

Ilość zdobytych punktów 

 

Ogółem 

liczba 

punktów Płynność 

czytania 

poprawność Wyrazistość 

i dykcja 

Interpretacja 

czytanego 

tekstu 

Właściwe 

tempo 

wygłaszania 

tekstu 

Oryginalność 

występu 

recytatora 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          



GMINNY KONKURS GŁOŚNEGO CZYTANIA 

              

 
                               III KATEGORIA- uczniowie klas VII – VIII skala punktów od 1 - 5. 
 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

Imię i nazwisko ucznia 

Nr. 

tekstu 

 

Ilość zdobytych punktów 

 

Ogółem 

liczba 

punktów Płynność 

czytania 

poprawność Wyrazistość 

i dykcja 

Interpretacja 

czytanego 

tekstu 

Właściwe 

tempo 

wygłaszania 

tekstu 

Oryginalność 

występu 

recytatora 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          



Załącznik Nr 3  
Do Regulaminu  

gminnego konkursu „Głośnego Czytania”. 
 
 

 

Klauzula informacyjna 

 

dla uczestnika gminnego konkursu „Głośnego Czytania”. 
 

 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (D.Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r. 

informuję, że: 

 

2. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Tucznie z siedzibą przy 

ul. Wolności 14, 78-640 Tuczno (nr tel. 672593101, adres e-mail: bibliotekatuczno@interia.pl  
3. Inspektorem  danych  osobowych  w  Bibliotece  Publicznej  Miasta  i  Gminy  w  

Tucznie jest Pani Danuta Błażewicz, e-mail: inspektor@tuczno.pl, nr tel.:67/2593035. 
 

6. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celach niezbędnych do organizacji i wzięcia udziału w konkursie na podstawie Art. 

6 ust. 1 lit. a ogólnego rozporządzenia  
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

7. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przez Administratora Danych Osobowych przez okres trwania konkursu, a następnie 
w celach archiwalnych na czas zgodny z obowiązującymi przepisami  

8. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania, prawo do cofnięcia zgody oraz prawo do przenoszenia danych  

9. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu` nadzorczego  
10. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże niepodanie danych może skutkować niemożliwością uczestnictwa w 

konkursie. 
 
 
 
 
 
 
 

........................................ 
 
czytelny podpis rodzica opiekuna prawnego 

mailto:inspektor@tuczno.pl

